
 
 

 

 Ve Zlíně dne 25. června 2024  

  

Věc: Zadávací řízení - „Obnova soustavy veřejného osvětlení Opava“ – II. etapa - 

vysvětlení zadávací dokumentace  
V rámci nadlimitní veřejné zakázky na dodávky, zadané dle ust. § 56 a násl. podle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších přepisů (dále jen „ZZVZ“) 

a která je spolufinancována ze státního rozpočtu v rámci NÁRODNÍ PLÁN OBNOVY, výzva 

č. 1/2022, komponenta 2.2.2., pod názvem „Obnova soustavy veřejného osvětlení Opava – II. 
etapa“, zadavatel obdržel dotazy, na které odpovídá takto: 

 

Dotaz: 
V dokumentu „Příloha č. 6 - Technické parametry svítidel“ zadavatel jako poslední bod uvádí 

„Fyzický funkční vzorek svítidla s parametry dle nabídky“. Naopak v dokumentu „ 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE_OPAVA I.ETAPA“ zadavatel uvádí v bodě „12.Hodnocení 
nabídek a hodnotící kritéria“, odst. 3 …..“ s tím souvisí i právo zadavatele požádat o vzorek 

svítidla pro kontrolní měření nabízených a požadovaných parametrů, kdy bude muset být 

předložen typ svítidla který musí mít parametry vyžadované zadávacími podmínkami a 
shodné s údaji uvedenými dodavatelem v předloženém katalogovém/technickém listu 

svítidla a požadovaných certifikátech….“, a zároveň v bodě „13. Další podmínky a vyhrazená 

práva zadavatele“ v bodě „13.6.“ uvádí „Zadavatel v souladu s ust. § 104 písm. a) ZZVZ 
požaduje, aby vybraný dodavatel před podpisem smlouvy předložil vzorek 1 ks (svítidlo dle 

výpočtu, typ svítidla požadovaný v zadávacích podmínkách, který musí mít parametry 

vyžadované zadávacími podmínkami a shodné s údaji uvedenými v předloženém 
katalogovém/technickém listu svítidla a požadovaných certifikátech.“ 

 

Odpověď: 
Zadavatel požadavek uvedený v dokumentu „Příloha č. 6 - Technické parametry svítidel“ 

zadavatel jako poslední bod uvádí „Fyzický funkční vzorek svítidla s parametry dle nabídky“ 

tímto ruší. 
 

Pokud se týk ustanovení bodu „12.Hodnocení nabídek a hodnotící kritéria“, odst. 3, resp. „13. 

Další podmínky a vyhrazená práva zadavatele“ v bod „13.6.“ Zadavatel uvádí, že si nadále 
vyhrazuje právo již buď v rámci hodnocení nabídek požádat o vzorek svítidla pro kontrolní 

měření nabízených a požadovaných parametrů. A to pro případe, že by měl pochybnosti o 

tom, že dodavatelem nabízený typ svítidla, nesplňuje parametry vyžadované zadávacími 
podmínkami. Toto právo však v průběhu hodnocení nabídek nemusí využít. 

 

Zadavatel však před podpisem smlouvy vždy vyzve vybraného dodavatele k předložení 
vzoru 1 ks (svítidlo dle výpočtu, typ svítidla požadovaný v zadávacích podmínkách, který 

musí mít parametry vyžadované zadávacími podmínkami a shodné s údaji uvedenými v 

předloženém katalogovém/technickém listu svítidla a požadovaných certifikátech), aby si 
ověřil, že vybraným dodavatelem nabízené a dodávané svítidlo splňuje veškeré stanovené a 

požadované parametry. 

 
 

 
……………………………………………….. 

Mgr. Martin Budiš 

osoba pověřená výkonem zadavatelských činností  


